
  

  

 
PRESSMEDDELANDE, 2010-08-06 
 

Kommunerna som bäst odlar 
länets talanger  
 

I en ny rapport har Talangbarometern undersökt och bedömt hur talangvänlig 

Stockholm län är för dagens ungdomar. Resultatet visar på stora skillnader mellan hur 

kommunerna arbetar med att odla och utveckla ungas talang. Bäst i klassen är 

Nynäshamn. 

   – De kommuner som kommer högst upp i vår undersökning är de som är bäst på att erbjuda 

unga en bostad och ett jobb. Men vi har även sett till vilka utbildningsmöjligheter som finns 

på respektive ort, hur bra kommunerna är på att stötta både de som lyckas bra och de som 

lyckas mindre bra, säger Daniel Mathisen, grundare av Talangbarometern, tidigare 

kommunalpolitiskt aktiv och numera riksdagskandidat.  

 
Av maximalt 25 poäng fick Nynäshamn 22 poäng medan Täby placerade sig i botten med 7 

poäng. Kommunerna har betygsatts efter fem block –, boende, jobb, utbildning, fritid och 

ledarskap – och resultatet har sedan viktats mot socioekonomiska nyckeltal. Nynäshamn 

ligger under genomsnittet sett till företagande och eftergymnasial utbildning samtidigt som 

Täby ligger över snittet. Kommunerna med sämre förutsättningar behöver därför satsa 

medvetet på att odla sina talanger. Nynäshamn har drygt 1,5 procent av länets totala invånare 

men glesbygdskommunen förmedlar trots det 680 av länets 8 243 särskilda sommarjobb. 

    – Nynäshamns investerar i ungas möjlighet till egen bostad och eget jobb. De var först med 

att garantera alla unga ett sommarjobb och har öronmärkta lägenheter för unga. Täby riskerar 

att slarva bort stora delar av sin unga talang när kommunens yngre invånare på egen hand får 

ta sig in på bostads- och arbetsmarknaden, fortsätter Daniel Mathisen. 

 

Medan S-kommuner satsar mer på att erbjuda unga sommarjobb och bostad, är det tydligt att 

M-styrda kommuner är bättre på entreprenörskap och utbildning. Danderyd är en kommun i 

länet där nyföretagandet för kvinnor ligger i topp, Huddinge är årets uppstickare bland s.k. 

UF-kommuner, Norrtälje har ett samarbete med Handelshögskolan för att förmå fler att starta 

eget och ger även unga möjligheten att driva eget företag under sommaren som ett alternativ 

till vanligt sommarjobb. 

 

 
För ytterligare information, kontakta:  
Daniel Mathisen, 070-259 67 12, daniel.mathisen@gmail.com 

Övrig info: www.talangbarometern.nu   

 

Källor till jämförelsen mellan Nynäshamn och Täby: 
    http://www.ekonomifakta.se/sv/Fakta/Regional-statistik/Alla-lan/Stockholms-

lan/Nynashamn/?var=2635 

    http://www.ekonomifakta.se/sv/Fakta/Regional-statistik/Alla-lan/Stockholms-

lan/Nynashamn/?var=2642 

 

 
Talangbarometern är en unik inblick i hur unga människor lever, tänker och drömmer i dag och förhoppningsvis kan 
den utgöra ett viktigt underlag för politiska beslut som syftar till att sporra talangblomstring i framtiden. Vi har tidigare 
(juni 2010) släppt en rapport om ungas uppväxt och drömmar. Vårt arbete är resultatet av idogt folkrörelsearbete. Det 
är ideellt arbetande ungdomar som har samlat in enkätsvar via TM, e-post, på gator och torg, i skolor och på 
fritidsgårdar runt om i Stockholms län. Grundare är Daniel Mathisen, journalist, tidigare kommunalpolitiskt aktiv och 
numera riksdagskandidat. Mer info via www.talangbarometern.nu.  

 


